& si morbum insanabilem cognorimus, nō desitimus tamen, à remediorum exhibitione necessaria, cōuenientēve, iuxta illud Vergilij,  
*Ne quid intentatū fūstra moritura relinquit,*  
 qua de causa, primo ex saphena pedis à cane morsi, sanguis iuxta Pauli, &  
**Auicennæ** doctrinam, extractus fuit, &  
 clysteres iniecti, & electaria cordalia propinata, & cantharides vni vel alteri electario immixti, quibus multū meiebat, immo, bis vel ter, per vas stricti orificij aquā ebibit. At quū morbus superauerat naturā, & cordis arcem iam occupauerat, breui cā interfecit. si autem morsus initio hæccurata esset, & ex canceris antidotū accepisset, procul dubio, in obitum non venisset. Aduentant igitur, qui canum morsus curare aggrediuntur. Porrò ex canceris antidotum, & eius veram, exquisitam præparationem, ex nostro pete Diocoride, cuius racemationes, octauam nonam, & decimam centuriam, complebunt, vt magno radicifecæ Senen satisfaciamus.

## S C H O L I A.

*Icta fuit mulier hec à cane rabido, illa obviā non veniente, sc̄i ex occulto cā mor-*  
*dente,*

dente, ferientēre, quæ postea elapsō trimestri, aquam & humidi omne genus abhorrebat, timebat̄ re, vnde mea sententia, argumētum efficax desumitur, hydrophobiam siue aque metum non fieri, quia cum sic rabie affecti, a quam intuentur, spume ex ore canis rabidi dentis recordātur, quum in hoc cane nulla apparet spuma, nec lesa mulier, villam vidit, sed ex occulto canis rabidus eam feriuit, momordit̄ re, proinde efficaciorem causam querant oportet, qui tali responsione contenti, euaserūt. STOPIVS. Quam igitur o Amate, causam aquæ metus putas? AMATVS. Ego cū Paulo, & Rufo, viro in arte medica longe exercitatiſſmo, experiētissimōque, & cui Galenus mulcum tribuit, dicam, neque amplius inquirendo, fatigabor: ita enim Paulus libro quinto sua medicinæ, capite tertio ait, metum aquæ nonnulli ex immodica fieri siccitate dixerunt, quasi humida ipsorum substantia, in contrarium penitus habitum mutata. Verūt Rufus talem melancholie speciem, ipsiſis obori- ti pronunciauit, veneno humorē illum imitato, quemadmodum alios melancholicos nouimus alia timere, quæ causa superuenit etiā ijs qui docunt, canis qui momorderit imaginem in aquis opinari se videre. STOPIVS. Atrident sane hæc, nec vt puto, prelixiori inuestigatione inquirenda sunt, vt qui Aut-

cedens eis quoque subscriptibat, & ex Galeno decerpta sunt libro de Theriaca, ad Prisonem, folio Trinacaeitano, 1081. in quo theriacas iuuentu-  
menta prosequitur, & ita habet, *Aque*  
*pauorem, morbum pestimum, hoc medicamen-*  
*tum sepe tollere consuevit, & mirabiliter tan-*  
*torum malorum concursui resistere: non enim*  
*corpus dentaxat ipsis inarcet, & convulsus*  
*interdum febrisque acri intus irritur, sed ani-*  
*mus etiam delirat, & gravissimum ipsis affen-*  
*symptoma. Quippe aquam timent, ac propter*  
*multam fecunditatem humidi tenentur defecatio,*  
*& potu abstinent, quia mente alienati, id quod*  
*auxiliari posse, non considerant, fugientia*  
*enim aquam parentesque miserrimo mortis*  
*genere intereunt.* **A M A T V S.** Corda  
hec à te, d. Stopi, Galeniana sunt adducta,  
cum ex eis Paulus, & Auicenna, ceterique  
postiores, suos in hos negotio impleuerint  
cantharos, immo si recte zeno, Galenus, citato  
à te loco postquam methodicos carpit, ut  
qui morborum causas negligant, medicum ra-  
tionalem philosophum, causarum inuestiga-  
torem laudat, & felicem agrotum dicit,  
qui ad eius pernenerit manus, hoc modo  
Nam huiusmodi medicus rationalis, eo qui  
commersus est, suscepto agroto statim accu-  
rate perquireret, qualis nam canis fuerit, qui  
ipsum momordit. **S**o enim audieris gracilem